
w w w.t re b i cz i j e .cz

www.trebiczije.cz




w w w.t re b i cz i j e .cz

-3-

Obsah	 3

Česká	republika	a	město	Třebíč	 5

Geografická	poloha	města	 6

Základní	informace	o	městě	 8

Jak	se	dostanete	do	Třebíče?		 9

Rozvojové	plochy	 10

Doprava	 14

Obchvat	Třebíče	 15

Cestování	po	Třebíči	 16	

Významné	instituce	 18

Zdraví	a	sociální	služby	 20

Školy	a	vzdělávání		 24

Volnočasové	aktivity	a	sport	 28

Kam	za	kulturou	 30

Konferenční	prostory	 34

Ubytovací	a	stravovací	služby	 37

Nákupní	centra	a	prodejny	 40

Odpadové	hospodářství	 42

Bezpečnost	a	krizové	řízení	 44

Trh	práce	a	významní	zaměstnavatelé	 46

Okresní	hospodářská	komora	Třebíč	 48

Sdružení	Energetické	Třebíčsko	 49

Poznámky	 50

Obsah

www.trebiczije.cz




w w w.t re b i cz i j e .cz

-5-

Česká republika
je	členem	Evropské	unie	od	roku	2004,	a	to	zvyšuje	její	
důvěryhodnost	jako	obchodního	partnera.	Je	to	země	se	stabilním	
ekonomickým	prostředím,	přístupem	na	trh	EU	a	východní	Evropy.	
Úroveň	poskytování	služeb,	tradice	vzdělávání	a	infrastruktura	jsou	
na	stejně	vysoké	úrovni	jako	v	západních	státech	Evropy.	

Město Třebíč 
leží	téměř	ve	středu	České	republiky	 
a	je	významným	průmyslovým,	obchodním	 
a	turistickým	centrem.	Vzhledem	k	blízkosti	
Jaderné	elektrárny	Dukovany,	která	se	
nachází	30	km	od	Třebíče,	je	město	
přirozeným	centrem	jaderného	regionu.	 
V	Třebíči	žije	téměř	35	000	obyvatel,	další	
stovky	lidí	přijíždějí	denně	do	města	za	
prací	a	studiem.	Ročně	navštíví	Třebíč	a	její	
památky	UNESCO	přibližně	150	tisíc	turistů	
z	celého	světa.	Díky	výborné	občanské	
vybavenosti,	jako	jsou	základní	a	mateřské	
školy,	hřiště	a	parky,	díky	širokému	výběru	 
z	nabídky	kulturních	a	volnočasových	

aktivit	a	téměř	nulové	kriminalitě,	je	Třebíč	
vhodným	místem	pro	život	pro	všechny	
věkové	kategorie.

Třebíč	je	vzdálena	15	minut	jízdy	od	dálnice	
D1	z	Prahy	do	Brna.	Městem	procházejí	
silnice	I.	a	II.	třídy,	které	se	napojují	
na	mezinárodní	silniční	sítě.	Nejbližší	
mezinárodní	letiště	jsou	v	Brně	(70	km),	 
ve	Vídni	(130	km)	a	v	Praze	(160	km).	 
Třebíčí	prochází	železniční	trať	Brno–Jihlava,	
navazující	na	mezinárodní	koridory	a	je	
využívaná	pro	přepravu	osob	i	nákladů.

Česká 
republika 
a město Třebíč

www.trebiczije.cz


-6-

Třebíč	se	rozprostírá	na	obou	březích	řeky	Jihlavy,	která	tvoří	
přirozenou	osu	města	i	celého	regionu.	Obklopuje	ji	lesnatá	příroda	
charakteristická	pro	Českomoravskou	vrchovinu.	Region	patří	 
k	oblastem	s	nejčistším	životním	prostředím,	a	to	jej	předurčuje	
nejen	k	příjemné	rekreaci	a	bydlení,	ale	i	k	úspěšnému	podnikání.	
Přímo	ve	městě	Třebíči	je	zeleň	zastoupena	v	podobě	městských	
parků	-	např.	Máchovy	sady	v	centru	města,	park	na	Polance,	
Tyršovy	sady	na	jižním	okraji	centra,	Masarykovy	sady	(Hrádek)	 
na	severu,	zámecký	park,	Lorenzovy	sady	či	Libušino	údolí,	 
až	k	centru	města	zasahuje	Týnské	údolí	s	kaskádou	rybníků.

PROČ PODNIKAT V TŘEBÍČI? 

→	 Centrum	regionu	s	dostatkem	pozemků		
	 a	komerčních	prostor

→	 Připravené	průmyslové	zóny

→	 Energeticky	soběstačné	město

→	 Kvalitní	podnikatelské	prostředí

→	 Region	s	nízkými	provozními	náklady

→	 Vzdělaná,	kvalifikovaná	a	flexibilní	pracovní	síla

→	 Samospráva	připravená	ke	spolupráci

→	 Podpora	Okresní	hospodářské	komory	Třebíč	

→	 Vyhledávané	centrum	turistického	ruchu

→	 Dobrá	občanská	vybavenost	zaručující		
	 vysokou	kvalitu	života

Geografická  
poloha města





HUNGARY

SLOVENSKO

ČESKÁ 
    REPUBLIKA

Bratislava
Vídeň

Salcburk

Praha

Brno

Ostrava

Vratislav

Plzeň

Č. Budějovice

Mnichov

Norimberk

Drážďany

RAKOUSKO

POLSKO

NĚMECKO

NĚMECKO

TŘEBÍČ

-8-

Status:	 město

Region:	 Kraj	Vysočina

Katastrální	výměra:	 57,6	km²

Počet	obyvatel	(1.	1.	2024):	 34	797

Zeměpisné	souřadnice:		49°12΄54˝s.	š.,	15°52΄54˝v.d.

Nadmořská	výška:	 405	m	n.	m.

Základní informace



w w w.t re b i cz i j e .cz

-9-

Jak se dostanete 
do Třebíče?

         AUTEM Vzdálenost Čas 

Praha (CZ) 160 km 1 h 47 min

Brno-střed (CZ) 61 km 58 min

Vídeň (A) 137 km 2 h 13 min

Bratislava (SK) 193 km 2 h 02 min

Katovice (PL) 319 km 3 h 30 min

Budapešť (HU) 390 km 4 h 10 min

Mnichov (DE) 540 km 5 h 30 min

           LETADLEM Vzdálenost Čas 

Praha - letiště Václava Havla (CZ) 184 km 1 h 51 min

Brno-Tuřany (CZ) 73 km 55 min

Vídeň (A) 154 km 2 h 02 min

Bratislava (SK) 204 km 2 h 00 min

         VLAKEM Vzdálenost Čas 

Praha (CZ) 204 km 3 h 24 min

Brno-střed (CZ) 63 km 1 h 11 min

Vídeň–Hauptbanhof (A) 212 km 3 h 28 min

www.trebiczije.cz


Rozvojové  
plochy 
Rozvojové plochy  
pro podnikání a bydlení
Město	Třebíč	neustále	hledá	možnosti	 
a	příležitosti	pro	rozvoj,	vydává	územní	plán,	
který	je	koncepčním	plánem	rozvoje	území	
a	pracuje	s	plochami,	které	má	ve	svém	
vlastnictví.	Připravuje	pozemky	k	výstavbě	
rodinných	a	bytových	domů,	plochy	pro	výrobu	
a	skladování	a	také	prostory	ke	komerčnímu	
využití.	
Další	pozemky,	které	se	nachází	na	území	
města,	jsou	v	majetku	soukromých	vlastníků.	

-10-

Co	je	to	územní	plán?

Územní	plán	stanovuje	základní	koncepci	
rozvoje	území	a	určuje	jeho	budoucí	využití.	
Říká,	kde	a	co	je	možné	stavět	a	kde	to	naopak	
možné	není.	Nepřikazuje,	aby	stavby	vznikaly,	
ale	právně	tuto	možnost	umožňuje	nebo	
neumožňuje.	



w w w.t reb i cz i j e .cz

-11-

www.trebiczije.cz


STAŘEČKA

ŘÍPOV

PODKLÁŠTEŘÍ

ZÁMOSTÍ

TÝN

NÁZEV	LOKALITY	
B1		 Hájek	II.	‒	bydlení	v	rodinných	domech
B2		 Hájek	III.	‒	bydlení	v	bytových	domech
B3		 Hájek	IV.	‒	bydlení	v	rodinných	domech
B4		 Obytná	lokalita	Na	Kopcích	III.	‒	bydlení	v	bytových	a	rodinných	domech
B5		 Obytná	lokalita	Na	Kopcích	IV.	‒	bydlení	v	bytových	a	rodinných	domech
B6		 Vídeňský	rybník	‒	bydlení	v	bytových	a	rodinných	domech
B7		 Obytná	lokalita	Včelník	‒	bydlení	v	rodinných	domech
B8		 Obytná	lokalita	Nehradov	III.	‒	bydlení	v	rodinných	domech
B9		 Račerovice	-Jih	‒	bydlení	v	rodinných	domech
V1		 Průmyslová	zóna	Rafaelova	II.	‒	plochy	výroby	a	skladování	-	lehká	výroba
V2		 Průmyslová	zóna	Rafaelova	III.	‒	plochy	výroby	a	skladování	-	lehká	výroba
V3		 Průmyslová	zóna	-	Hrotovická	‒	plochy	výroby	a	skladování	-	lehká	výroba
K1		 Občanské	vybavení	komerční
K2		 Občanské	vybavení	komerční
K3		 Občanské	vybavení	komerční
K4		 Občanské	vybavení	komerční

Rozvojové plochy

BOROVINA

B8

B9

B6

B7

K3

K2



VNITŘNÍ MĚSTO

JEJKOV

HORKA DOMKY

NOVÉ DVORY NOVÉ MĚSTO

-13-

B2

B1
B3

B5

B4

V1

V2

V3

K4

K1



Doprava
Silniční	síť	je	v	České	republice	tvořena	
silnicemi	I.,	II.	a	III.	třídy.

Dálnice	jsou	nejvyšší	kategorií	automobilových	
dopravních	cest	v	Česku.

Provozované	úseky	dálnic	mají	celkovou	délku	
1	388,2	km,	další	stovky	kilometrů	jsou	ve	
výstavbě	či	plánovány.

Dálnice	jsou	od	roku	1995	zpoplatněny,	dálniční	
známku	lze	koupit	na www.edalnice.cz.

-14-

TŘEBÍČ

http:// www.edalnice.cz


Obchvat Třebíče
Zahájení	stavby	je	plánováno	na	rok	2026	a	její	dokončení	na	rok	
2029,	kdy	by	měla	začít	také	výstavba	pátého	a	šestého	bloku	
elektrárny	Dukovany.	

Díky	obchvatu	budou	cesty	městem	pohodlnější	pro	Třebíčany	i	pro	
tranzitní	dopravu,	která	městem	pouze	projíždí.

www.obchvat.trebic.cz

CO SE STANE PO VYBUDOVÁNÍ OBCHVATU?
	 1.	Provoz	uvnitř	města	značně	poklesne.	
	 2.	Zvýší	se	rychlost	a	pohodlí	veřejné	hromadné	dopravy.	
	 3.	Ulice	současného	průtahu	bude	možné	lépe	využít	pro	jejich	 
	 	 obyvatele.
	 4.	Opravy	ulic	ve	městě	se	stanou	snesitelnějšími	 
	 	 (uzavírky	bude	možné	snadněji	objet).

-15-

https://obchvat.trebic.cz/


Cestování po Třebíči
MĚSTSKÁ AUTOBUSOVÁ 
DOPRAVA (MAD)
Provoz	MAD	Třebíč	funguje	od	4:15	do	23:15	
hod.	na	desíti	linkách	–	třech	páteřních,	šesti	
doplňkových	a	jednou	školní.	Dopravním	uzlem	
je	Karlovo	náměstí	-	zastavuje	zde	devět	linek.	
Městská	autobusová	doprava	v	Třebíči	je	
zajištěna	25	autobusy,	z	toho	je	15	autobusů	
na	naftový	pohon	a	10	autobusů	na	elektrický	
pohon.	Tyto	autobusy	denně	najezdí	více	než	 
3	000	km.

-16-

PARKOVIŠTĚ
Auto	můžete	zaparkovat	na	
parkovištích,	která	jsou	rozmístěna	
po	celém	území	města.	Výhodné	je	
využít	P+R	parkoviště	u	přestupního	
terminálu	u	vlakového	nádraží	nebo	
záchytné	parkoviště	u	průmyslové	zóny	
Hrotovická.	



CYKLODOPRAVA 
JÍZDA NA KOLE

Oblíbenou	formou	dopravy	je	jízda	na	kole.	K	dispozici	je	90	sdílených	kol	
(z	toho	10	elektrokol).	Prvních	patnáct	minut	na	kole	dotuje	město	a	je	pro	
uživatele	zdarma,	stačí	být	registrován	v	aplikaci	www.nextbikeczech.com. 
Použití	elektrokola	je	zpoplatněno	od	začátku	užívání.	

Nová	cyklistická	opatření	zajišťují	větší	bezpečnost	a	lepší	průjezdnost	po	
městě.	Využít	můžete	městský	cyklookruh,	který	propojuje	zajímavá	místa	
Třebíče	(www.trebicnakole.cz).

Informace o sdílených kolech najdete 
na: www.nextbikeczech.com

-17-

http://www.nextbikeczech.com
http://www.trebicnakole.cz
http://www.nextbikeczech.com


-18-

Významné instituce

1)	 Založení	živnostenského	listu
2)	 Hlášení	adresy	pro	doručování	
3)	 Ověřování	listin	(vidimace)	a	ověřování	podpisů	(legalizace)
4)	 Přihlášení	komunálního	odpadu	
5)	 Uzavření	manželství	a	vstup	do	registrovaného	partnerství
6)	 Změna	jména	nebo	příjmení
7)	 Vydání	matričních	dokladů	(rodný,	oddací,	úmrtní	list)
8)	 Změna	místa	trvalého	pobytu
9)	 Občanský	průkaz
10)	Cestovní	doklad	(pas)
11)	 Řidičský	průkaz	-	vydání,	výměna,	vydání	mezinárodního	průkazu
12)	Zápis	vozidla	do	registru	silničních	vozidel
13)	Parkovací	karty
14)	Lovecký	lístek
15)	Rybářský	lístek
a	další.

Kompletní seznam naleznete na:
                www.trebic.cz

KONTAKT 
Město	Třebíč
Karlovo	nám.	104/55
Třebíč	674	01
Tel.:	568	896	100
E-mail:	epodatelna@trebic.cz

MěÚ	 Karlovo	nám.	140/55
MěÚ	 Masarykovo	nám.	116/6

ÚŘEDNÍ HODINY
Pondělí	 8:00	-	17:00
Úterý	 8:00	-	14:00
Středa	 8:00	-	17:00
Čtvrtek	 8:00	-	14:00
Pátek	 8:00	-	13:00

MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBÍČ
Městský	úřad	Třebíč	je	otevřená,	důvěryhodná	a	komunikující	organi-
zace,	poskytující	profesionální	efektivní	službu	a	podporující	růst	svých	
zaměstnanců.	Ve	spolupráci	s	veřejností	se	tvůrčím	způsobem	podílí	na	
všestranném	rozvoji	města	Třebíče.	

MŮŽETE	SI	ZDE	VYŘÍDIT:

http://www.trebic.cz


-19-

― PŘEHLED DALŠÍCH INSTITUCÍ V TŘEBÍČI

	 FINANČNÍ	ÚŘAD
	 Žerotínovo	nám.	17/1
 www.financnisprava.cz

	 ÚŘAD	PRÁCE	ČESKÉ	REPUBLIKY	-	krajská	pobočka	 
	 v	Jihlavě,	kontaktní	pracoviště	Třebíč
	 Komenského	nám.	1189/8
 - Zprostředkování	zaměstnání	
 https://www.uradprace.cz
 

	 Masarykovo	nám.	116/6,	Vnitřní	Město
	 -	Státní	sociální	podpora
	 -	Hmotná	nouze
	 -	Sociální	služby,	příspěvek	na	péči
	 -	Dávky	pro	osoby	se	zdravotním	postižením
 https://portal.mpsv.cz

 KATASTRÁLNÍ	ÚŘAD	PRO	VYSOČINU
 -	pracoviště	Třebíč  
 Jungmannova	178/2
 https://cuzk.gov.cz

 OKRESNÍ	SPRÁVA	SOCIÁLNÍHO	ZABEZPEČENÍ	TŘEBÍČ
	 Karlovo	náměstí	106/57
 https://www.cssz.cz

		 OKRESNÍ	SOUD	V	TŘEBÍČI
	 Bráfova	502
 https://justice.cz

	 CELNÍ	ÚŘAD	PRO	KRAJ	VYSOČINA		
	 -	územní	pracoviště  
	 –	pouze	daňové	oddělení
	 Průmyslová	čtvrť	154
 https://celnisprava.gov.cz

		 Policie	České	republiky	–	Krajské	ředitelství	policie	
	 kraje	Vysočina	
	 Územní	odbor	Třebíč
	 Bráfova	11
 https://www.policie.cz

	 Česká	pošta
	 Smila	Osovského	2/1 
  https://www.postaonline.cz

http://www.financnisprava.cz
https://www.uradprace.cz/trebic
https://www.uradprace.cz/web/cz/trebic
https://cuzk.gov.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Vysocinu/Katastralni-pracoviste/KP-Trebic/Katastralni-pracoviste-Trebic.aspx
https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/kraj-vysocina/trebic
https://justice.cz/web/okresni-soud-v-trebici/
https://celnisprava.gov.cz/cz/celni-urad-pro-kraj-vysocina/Stranky/default.aspx
https://www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-trebic.aspx
https://www.postaonline.cz/detail-pobocky/-/pobocky/detail/67401


Zdravotní pojišťovny v Třebíči
V	České	republice	nyní	působí	tyto	zdravotní	
pojišťovny:

 » Všeobecná	zdravotní	pojišťovna	České	republiky	
(VZP)

 » Vojenská	zdravotní	pojišťovna	České	republiky	
(VoZP)

 » Česká	průmyslová	zdravotní	pojišťovna	(ČPZP)
 » Zdravotní	pojišťovna	ministerstva	vnitra		
České	republiky	(ZPMV)	

 » Oborová	zdravotní	pojišťovna	zaměstnanců	bank,	
pojišťoven	a	stavebnictví	(OZP)

 » Zaměstnanecká	pojišťovna	Škoda	(ZPŠ)
 » Revírní	bratrská	pokladna,	zdravotní	pojišťovna	(RBP)

Zdravotní	pojišťovny	jsou	samostatnými	právními	subjekty,	které	mají	za	úkol	provádět	veřejné	
zdravotní	pojištění.	Tato	velmi	rozsáhlá	činnost	zahrnuje	především	na	jedné	straně	výběr	
pojistného	od	plátců	pojistného	a	na	druhé	straně	úhrady	zdravotních	služeb	poskytovatelům	
zdravotních	služeb.	

Zdraví a sociální služby
Nemocnice	Třebíč	je	komplexní	zdravotnické	centrum,	které	zajišťuje	odbornou	a	kvalitní	lékařskou	
péči	pro	lidi	v	každém	věku.	Zřizovatelem	je	Kraj	Vysočina.	Lůžková	oddělení	i	ambulance	nabízejí	
vysoký	standard	služeb.	K	tomu	přispívá	i	průběžná	modernizace	areálu	a	přístrojového	vybavení.
Ve	městě	se	nacházejí	dvě	polikliniky,	kde	jsou	soustředěny	ordinace	praktických	i	odborných	
lékařů,	včetně	stomatologů.	Řada	dalších	ordinací	je	rozmístěna	po	celém	městě.

― Nemocnice Třebíč  
	 Purkyňovo	nám.	133/2,	www.nem-tr.cz
	 Nemocnice	má	celkem	536	lůžek	a	1	111	zaměstnanců.	Počet	zaměstnanců	se	v	průběhu	času	liší.	

― Poliklinika / Lékařský dům, spol. s r.o.
	 Vltavínská	1289,	www.poliklinikatr.cz

― Zdravotní středisko Hájek
	 Jelínkova	991

Přehled zdravotnických zařízení v Třebíči

Zdravotní pojišťovny

SEZNAM	VŠECH		
ZDRAVOTNICKÝCH		
ZAŘÍZENÍ	V	TŘEBÍČI	

-20-

SEZNAM	LÉKÁREN		
V	TŘEBÍČI	

― VZP  Na	Potoce	25 
 www.vzp.cz

― VoZP  Karlovo	nám.	146/9a	 
 www.vozp.cz

― ČPZP  Komenského	nám.	1342/7 
 www.cpzp.cz

― ZPMV  Oldřichova	159 
 www.zpmvcr.cz

― OZP		 Bedřicha	Václavka	117/3 
 www.ozp.cz

http://www.nem-tr.cz
http://www.poliklinikatr.cz
http://www.vzp.cz
http://www.vozp.cz
http://www.cpzp.cz
http://www.zpmvcr.cz
http://www.ozp.cz


Neziskové  
organizace 
Hlavním	účelem	neziskových	
institucí	je	podpora	společnosti	 
a	vybraných	skupin.	 
V	Třebíči	působí	tyto	organizace	
nejčastěji	v	oblasti	kultury,	sportu,	
vzdělávání,	zdravotnictví,	charity	
nebo	humanitární	pomoci.

― Oblastní charita Třebíč
	 Pomoc	v	sociální,	zdravotní	a	humanitární	oblasti. 
 trebic.charita.cz
― STŘED, z. ú. 
	 Pomoc	a	prevence	lidem	s	problémy	v	běžném	životě. 
 www.stred.info
― Vrátka, z.s. 
 Podpora	lidem	s	různým	postižením. 
 www.vratka.cz

― Denní centrum Barevný svět, z.ú.
	 Pomoc	a	podpora	lidem	s	mentálním	a	kombinovaným	 
	 postižením. 
 www.barevny-svet.eu

― DIANA - domácí péče s.r.o.
	 Odborná	domácí	zdravotní	péče. 
 www.domacipece-diana.cz

Nemocnice Třebíč

http://trebic.charita.cz
http://www.vratka.cz
http://www.barevny-svet.eu
https://www.domacipece-diana.cz/


STAŘEČKA

BOROVINA

PODKLÁŠTEŘÍ

11

4

ZDRAVOTNICKÁ	ZAŘÍZENÍ	
1.		 Nemocnice	Třebíč	-	Purkyňovo	nám.	133/2
2.		 Poliklinika	–	Lékařský	dům	-	Vltavínská	1289
3.		 Zdravotní	středisko	Hájek	-	Jelínkova	991

ZDRAVOTNÍ	POJIŠŤOVNY
4.		 VZP	-	Na	Potoce	25
5.		 VoZP	-	Karlovo	nám.	146/9a
6.		 ČPZP	-	Komenského	nám.	1342/7
7.		 ZPMV	-	Oldřichova	159
8.		 OZP	-	Bedřicha	Václavka	117/3

LÉKÁRNY
9.		 Dr.Max	LÉKÁRNA	-	Brněnská	360
10.		 Dr.Max	LÉKÁRNA	-	Spojovací	1345
11.		 Lékárna	Borovina	-	Koželužská	292
12.		 Lékárna	Hájek	-	Marie	Majerové	900
13.		 Lékárna	BENU	-	Znojemská	1383
14.		 Lékárna	MEDICAMEN	spol.	s	r.o.	-	Karlovo	nám.	49
15.		 Lékárna	Modřínová	-	Modřínová	356
16.		 Lékárna	Nemocnice	Třebíč	-	Purkyňovo	nám.	2
17.		 Lékárna	poliklinika	-	Vltavínská	1289
18.		 Lékárna	Remedium	-	Jelínkova	1116
19.		 Lékárna	U	Černíků	-	Smila	Osovského	2
20.		 Magistra	Lékárna	Bellis	-	Jihlavská	brána	10

-22-



ZÁMOSTÍ

VNITŘNÍ MĚSTO

JEJKOV

HORKA DOMKY

NOVÉ DVORY NOVÉ MĚSTO

TÝN

-23-

13

17

2

6

14

20

19
8

7
1 16

109

10

10

15

3
18

12

5



Školy a vzdělávání
Systém vzdělávacích zařízení v Třebíči zajišťuje 
komplexní vzdělání od mateřské školy po školy 
střední. Ve městě je také firemní mateřská škol-
ka s výukou anglického jazyka dle osvědčené 
metody Wattsenglish, mateřské a základní 
školy se speciálně zaměřenými třídami, střední 
školy, jazykové školy zajišťující i výuku češti-
ny pro cizince. MŠ Světýlko a ZŠ Světlo jsou 
zařízení, která nabízí vzdělávání s křesťanskými 
hodnotami. V Třebíči funguje 13 zařízení pro 
předškoláky. Poté mají děti na výběr z 8 základ-
ních škol, včetně školy pro děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Mimoškolní volnočaso-
vé aktivity zajišťuje zejména Základní umělecká 
škola Třebíč a Dům dětí  a mládeže.

Další stupeň vzdělávání s pestrou nabídkou 
oborů zabezpečuje 7 středních škol a učilišť.  
Z toho 2 gymnázia – obě s možností studia na 
osmiletém gymnáziu. 

Gymnázium	Třebíč	založilo město Třebíč v roce 
1871 jako jedno z prvních českých gymnázií v 
zemi. V roce 1889 postavilo město gymnáziu 
školní budovu, ve které dodnes probíhá výuka. 

Katolické	gymnázium	Třebíč je všeobecné 
církevní gymnázium s čtyřletým a osmiletým 
oborem vzdělávání. Spolupracuje s Mensou 
ČR, klade důraz na výuku cizích jazyků a počí-
tačové gramotnosti. 

-24-

Obchodní	akademie	Dr.	Albína	Bráfa,	Hote-
lová	škola	a	Jazyková	škola	s	právem	státní	
jazykové	zkoušky	Třebíč je jedna z největších 
středních škol v třebíčském regionu. Studenty 
připravuje na vysoké úrovni pro oblasti  
obchodu, gastronomie, cestovního ruchu  
a na ně navazujících služeb. 

Střední	průmyslová	škola	Třebíč se 70letou 
tradicí má v současnosti 1328 žáků a nabízí 
studium v oborech energetika, strojírenství, 
mechanik elektronických zařízení a další. Veš-
keré vzdělávací aktivity jsou provázány  
s partnerskými firmami v regionu. 

Střední	škola	stavební	Třebíč	nabízí středo-
školské vzdělání v oboru stavebnictví ve formě 
čtyřletých studijních a tříletých učebních oborů.

Vyšší	odborná	škola	a	Střední	škola	veteri-
nární,	zemědělská	a	zdravotnická	Třebíč byla 
založena v roce 2004 sloučením zdravotnické  
a zemědělské školy. Škola nabízí 4 obory vzdě-
lání s maturitní zkouškou a 2 vyšší odborné 
vzdělání - obory vzdělání ukončené absolutoriem.

Akademie	práva,	pedagogiky	a	podnikání,	
s.r.o.	nabízí dvou až čtyřleté vzdělání zakončené 
maturitní zkouškou v mnoha zaměřeních a dvou-  
leté studium pedagogiky pro asistenty ve školství 
zakončené závěrečnou zkouškou.



― MATEŘSKÉ ŠKOLY 
	 Mateřská	škola	-	Bartuškova	886
	 Mateřská	škola	-	Benešova	564
	 Mateřská	škola	-	Cyrilometodějská	754/6
	 Mateřská	škola	Čtyřlístek	-	Kubišova	1291
	 Mateřská	škola	-	Demlova	999/5
	 Mateřská	škola	DUHA	-	Jaroslava	Haška	835/31
	 Mateřská	škola	Kaštánek	-	Gorazdovo	nám.	462
	 Mateřská	škola	-	Obránců	míru	491
	 Mateřská	škola	-	Okružní	962/13
	 Mateřská	škola	-	U	Obůrky	703
	 Speciální	mateřská	škola	-	Družstevní	1079
	 Mateřská	škola	Světýlko	s.r.o.	-	Demlova	890
	 Kindergarten	At	The	Castle	-	Mateřská	škola	Na	Hradě,	z.s.	-	T.	Bati	1100

― ZÁKLADNÍ ŠKOLY
	 Základní	škola	Bartuškova	-	Bartuškova	700/20
	 Základní	škola	Benešova	-	Benešova	585
	 Základní	škola	Horka-Domky	-	Václavské	nám.	44/12
	 Základní	škola	Kpt.	Jaroše	-	Kpt.	Jaroše	836
	 Základní	škola	a	mateřská	škola	Na	Kopcích	-	Na	Kopcích	342
	 Základní	škola	T.	G.	Masaryka	-	Komenského	nám.	61/6
	 Základní	škola	Třebíč	-	Cyrilometodějská	42/22
	 Základní	škola	Týnská	-	Týnská	8
	 Základní	umělecká	škola	Třebíč	-	Masarykovo	nám.	1313
	 Základní	škola	Světlo	s.r.o.	Třebíč	-	Zahradníčkova	890/21

― STŘEDNÍ ŠKOLY A VOŠ 
	 Gymnázium	Třebíč 
 Masarykovo	nám.	116/9
	 Katolické	gymnázium	Třebíč 
	 Otmarova	30/22
	 Obchodní	akademie	Dr.	Albína	Bráfa,	Hotelová	škola	 
	 a	Jazyková	škola	s	právem	státní	jazykové	zkoušky	Třebíč 
 Bráfova	tř.	9
	 Střední	průmyslová	škola	Třebíč 
	 Manž.	Curieových	734
	 Střední	škola	stavební	Třebíč 
	 Kubišova	1214
	 Vyšší	odborná	škola	a	Střední	škola	veterinární,	 
	 zemědělská	a	zdravotnická	Třebíč 
	 Žižkova	505/2
	 Akademie	práva,	pedagogiky	a	podnikání,	s.r.o.	Střední	škola	Třebíč 
	 Znojemská	1027

-25-



Školy
MATEŘSKÉ	ŠKOLY	
1.		 MŠ	Bartuškova	-	Bartuškova	886
2.		 MŠ	Benešova	-	Benešova	564
3.		 MŠ	Cyrilometodějská	-	Cyrilometodějská	754/6
4.		 MŠ	Čtyřlístek	-	Kubišova	1291
5.		 MŠ	Demlova	-	Demlova	999/5
6.		 MŠ	DUHA	-	Jaroslava	Haška	835/31
7.		 MŠ	Kaštánek	-	Gorazdovo	nám.	462
8.		 MŠ	Obránců	míru	-	Obránců	míru	491
9.		 MŠ	Okružní	-	Okružní	962/13
10.		 MŠ	U	Obůrky	-	U	Obůrky	703
11.		 Speciální	MŠ	-	Družstevní	1079
12.		 MŠ	Světýlko	s.r.o.	-	Demlova	890
13.		 Kindergarten	At	The	Castle	-	MŠ	
								 Na	Hradě,	z.s.	-	Tomáše	Bati	1100

ZÁKLADNÍ	ŠKOLY
14.		 ZŠ	Bartuškova	-	Bartuškova	700/20
15.		 ZŠ	Benešova	-	Benešova	585
16.		 ZŠ	Horka-Domky	-	Václavské	nám.	44/12
17.		 ZŠ	Kpt.	Jaroše	-	Kpt.	Jaroše	836
18.		 ZŠ	a	MŠ	Na	Kopcích	-	Na	Kopcích	342
19.		 ZŠ	T.	G.	Masaryka	-	Komenského	nám.	61/6
20.		 ZŠ	Třebíč	-	Cyrilometodějská	42/22
21.		 ZŠ	Týnská	-	Týnská	8
22.		 ZUŠ	Třebíč	-	Masarykovo	nám.	1313
23.		 ZŠ	Světlo	s.r.o.	Třebíč	-	Zahradníčkova	890/21p

-26-

1

13
14

9

10

29

STŘEDNÍ	ŠKOLY	A	VOŠ	
24.	 Gymnázium	Třebíč	-	Masarykovo	nám.	116/9
25.	 Katolické	gymnázium	Třebíč	-	Otmarova	30/22
26.	 Obchodní	akademie	Dr.	Albína	Bráfa,	Hotelová		
	 škola	a	Jazyková	škola	s	právem	státní	jazykové	
	 zkoušky	Třebíč	-	Bráfova	tř.	9
27.	 Střední	průmyslová	škola	Třebíč	-	Manželů		
	 Curieových	734
28.	 Střední	škola	stavební	Třebíč	-	Kubišova	1214
29.	 Vyšší	odborná	škola	a	Střední	škola	veterinární,		
	 zemědělská	a	zdravotnická	Třebíč	-	Žižkova	505/2
30.	 Akademie	práva,	pedagogiky	a	podnikání,	s.r.o.		
	 Střední	škola	Třebíč	-	Znojemská	1027

STAŘEČKA

BOROVINA

PODKLÁŠTEŘÍ



-27-

11

12
23

19

15
18

4
28

5

6

17

7

8

3 20

27

21

22

26
25

24

30

2

16

-27-

ZÁMOSTÍ

VNITŘNÍ MĚSTO

JEJKOV

HORKA DOMKY

NOVÉ DVORY NOVÉ MĚSTO

TÝN



Volnočasové  
aktivity a sport
Sport	má	v	Třebíči	bohatou	historii.	Rozvoj	sportovních	aktivit	a	vznik	
nových	je	podporován	městem,	třebíčskými	kluby	a	sdruženími	a	je	možný	
i	díky	mnoha	sportovním	zařízením	v	Třebíči.	Kromě	tradičních	sportů	zde	
mají	zastoupení	i	bojová	umění	(taekwondo,	aikido,	judo)	a	další.

― HOKEJ
Velkou	tradici	v	Třebíči	má	hokej.	Hokejový	klub	Horácká	Slavia	vznikl	 
v	roce	1928.	Jeho	odchovanci	byli	a	jsou	významní	hráči	a	trenéři	–	jako	na-
příklad	Vladimír	Bouzek	nebo	dvojnásobný	vítěz	Stanley	Cupu	Patrik	Eliáš.
www.hstrebic.cz

― FOTBAL
Horácký	fotbalový	klub	Třebíč	a	Fotbalová	škola	Třebíč	jsou	kluby,	které	
působí	v	Třebíči	a	věnují	se	výchově	malých	fotbalistů	až	po	dospělé	hrá-
če.	Třebíč	disponuje	dvěma	fotbalovými	hřišti	-	Horácký	fotbalový	stadion	 
a	fotbalový	stadion	v	Borovině.
www.hfktrebic.cz
www.fstrebic.cz

― ATLETIKA
Historie	oddílu	TJ	Spartak	Třebíč	je	spojena	s	prvními	atletickými	závody,	
které	v	roce	1919	uspořádal	v	Třebíči	studentský	sportovní	klub	Achilles.	
Začínali	zde	českoslovenští	reprezentanti	bratři	Strnišťové	nebo	Alois	Krul.	
Ze	současných	atletů	je	to	např.	zlatý	medailista	ME	Petr	Svoboda	 
a	juniorský	mistr	světa	v	desetiboji	Jiří	Sýkora.
www.atletikatrebic.cz

― BASEBALL
Českomoravská	baseballová	liga	je	od	roku	2003	druhá	nejvyšší	mužská	
soutěž	v	ČR.	Tu	v	současnosti	hrají	třebíčští	muži	–	tým	Nuclears.	 
Stadion	Na	Hvězdě	je	domovem	třebíčských	baseballistů.
www.nuclears.cz

-28-

http://www.hstrebic.cz
http://www.hfktrebic.cz
http://www.fstrebic.cz
http://www.atletikatrebic.cz
http://www.nuclears.cz


w w w.t reb i cz i j e .cz

SPORTOVNÍ AREÁLY
Pro	sportovní	vyžití	Třebíč	nabízí	místním	obyvatelům	i	návštěvníkům	množství	sportovně-
rekreačních	zařízení	a	aktivit,	například	zařízení	pro	bowling	a	kuželky,	bruslení,	bojové	sporty,	
fitness,	pétanque,	plávání	a	koupání,	tenis	a	squash.	Atletický	stadion	TJ	Spartak	slouží	k	tréninkům	
a	pořádání	atletických	soutěží.	Baseballisté	využívají	sportovní	areál	Na	Hvězdě.	Sportovní	okruh	
Zámiš-Bažantnice	je	ideální	pro	procházky,	běh	nebo	jízdu	na	kole	či	inline	bruslích.

BAZÉNY A KOUPÁNÍ
Celoroční	provoz	nabízí	bazén	a	aquapark	Laguna.	Součástí	areálu	je	také	sauna	a	masáže.	
Venkovní	koupaliště	Polanka	poskytuje	sportovní	i	relaxační	vyžití	během	letních	dnů.

― TURISTIKA A CYKLOTURISTIKA
 Rozhledna	na	Pekelném	kopci
	 Cyklostezka	Jihlava	-	Třebíč	-	Raabs
	 VVV	stezka	-	propojení	městské	věže,	 
	 Vodojemu	na	Kostelíčku	a	Větrného	mlýnu
	 Hrádek	-	vyhlídkové	kruhy
 Naučné	stezky	-	Hrádek,	geopark	 
	 a	dendrologická	stezka	v	Týnském	údolí.
 a další

― TENISOVÉ KURTY 
	 Tenisový	kurt	Třebíč	
	 Karoliny	Světlé	13
	 HTK	Třebíč	
	 Janáčkovo	stromořadí	156
	 SPIN	Tenis	Třebíč 
	 M.	Majerové	397
	 TJ	Spartak	-	Tenisový	kurt 
	 Manželů	Curieových	734
 a další

― POSILOVNY
	 Octagon	fitness	Třebíč 
	 Františka	Hrubína	1105
	 BOPO	Factory	Gym 
	 Budishowského	1071
	 Bílý	králík 
	 Řípovská	1044
	 Fitness	Imperium
	 Čelakovského	278
 a další

― SPORTOVNÍ AREÁLY
 Sportovní	areál	Na	Hvězdě	
	 Na	Hvězdě	1388	
	 Sportovní	centrum	Třebíč	
	 Kubišova	1231/53
	 Sportovní	okruh	Zámiš	–	Bažantnice
	 Aquapark	Laguna	
	 Mládežnická	1096
	 Koupaliště	Polanka	
	 Za	Plovárnou	799
	 Sportovní	hala	Leopolda	Pokorného	
		 Fügnerova	1226
	 Zimní	stadion 
	 Kateřiny	z	Valdštejna	1
	 Fotbalový	stadion	Borovina	
	 Vrchlického	990
	 Horácký	fotbalový	stadion	Třebíč 
	 Janáčkovo	stromořadí	158/7
	 Atletický	stadion	TJ	Spartak	Třebíč 
	 Manželů	Curieových	1112
	 Multifunkční	sportovní	areál	
	 Zahraničního	odboje	944
 a další

-29-

www.trebiczije.cz


Kam za kulturou
KULTURA V TŘEBÍČI
Třebíč	je	město	s	bohatou	kulturní	tradicí	a	pestrou	nabídkou	pro	
milovníky	historie,	umění	a	hudby.	Díky	své	bohaté	židovské	historii	 
a	památkám	zapsaným	na	seznamu	UNESCO,	jako	jsou	židovská	čtvrť,	
židovský	hřbitov	a	bazilika	sv.	Prokopa,	se	Třebíč	stala	centrem	kulturního	
dění	na	Vysočině.	Město	pravidelně	hostí	různé	kulturní	akce,	včetně	
koncertů,	divadelních	představení	a	výstav.	Do	divadelního	sálu	Pasáž	 
a	do	Národního	domu	přijíždějí	divadelní	soubory	z	celé	České	republiky.	

FESTIVALY
Mezi	nejznámější	patří	multižánrový	festival	Zámostí,	který	se	koná	
každoročně	začátkem	června.	
Další	oblíbenou	akcí	je	Třebíčské	kulturní	léto,	kdy	město	ožívá	koncerty,	
divadelními	hrami	a	dalším	kulturním	programem	pod	širým	nebem.	
Speciálně	židovské	kultuře	je	věnovaný	festival	Male	chajim.	Srpen	patří	
historickým	městským	slavnostem	nazvaných	Slavnosti	tří	kápí.	V	zimě	
sem	míří	tisíce	lidí,	aby	si	užili	atmosféru	adventní	Třebíče.	

ZÁBAVA SE VZDĚLÁNÍM
Třebíč	nabízí	i	široké	možnosti	pro	zábavu	a	aktivní	odpočinek.	Pro	rodiny	
s	dětmi	je	ideální	návštěva	ekotechnického	centra	Alternátor,	kde	si	děti	 
i	dospělí	mohou	vyzkoušet	různé	interaktivní	exponáty	zaměřené	na	vědu	
a	technologii.	Oblíbené	je	třebíčské	planetárium	a	hvězdárna,	zábavné	
centrum	Labyrint	a	také	Mozkoherna.

MUZEA, GALERIE A EXPOZICE
V	třebíčském	zámku	sídlí	Muzeum	Vysočiny	Třebíč.	Interaktivní	moderní	
expozice	přibližují	historii	zámku,	Třebíče	i	regionu.	Galerie	Franta	 
v	Národním	domě	vystavuje	díla	rodáka	a	světoznámého	malíře	Františka	
Mertla.	V	židovské	čtvrti	najdete	expozici	Děti	Antonína	Kaliny,	která	
připomíná	dalšího	rodáka,	který	zachránil	přes	900	židovských	dětí	 
v	koncentračním	táboře.	Dominantou	Třebíče	je	Větrný	mlýn.	 
Uvnitř	se	nachází	expozice	věnované	mletí	třísla.

-30-



w w w.t reb i cz i j e .cz

― MUZEA, GALERIE  
 A EXPOZICE
	 Muzeum	Vysočiny	Třebíč

	 Dům	Seligmanna	Bauera

	 Zadní	synagoga

	 Interaktivní	expozice	„Cesty	časem“

	 Pamětní	síň	Antonína	Kaliny	 
	 a	expozice	Děti	Antonína	Kaliny

	 Galerie	Malovaný	dům

	 Expozice	Franta

	 Zmizelá	Třebíč

	 Galerie	Tympanon

― EKOTECHNICKÁ CENTRA  
 A ZÁBAVNÍ PARKY
	 Labyrint

	 Mozkoherna

	 Hvězdárna	a	planetárium	Třebíč

	 Alternátor	–	ekotechnické	centrum

	 Dětský	zábavní	park	Střítež	 
	 (v	těsné	blízkosti	Třebíče)

 

― KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
	 Fórum

	 Divadlo	a	Kino	Pasáž

	 Národní	dům

	 Městská	knihovna

	 Komunitní	centrum	Moravia

― HUDEBNÍ KLUBY
	 Klub	ROXY

	 Klub	Béčko

	 Art	Rock	bistro	U	Lípy

	 Znojemka

-31-

KAŽDOROČNĚ		
OBLÍBENÉ	AKCE

Zámostí

Svatoprokopská	pouť

Jarmarky

Male	chajim	-	festival	židovské		
kultury

Slavnosti	tří	kápí

Bramborobraní,	Dýňobraní

Den	města

Zahájení	adventu  
a	Vánoční	Třebíč

Kompletní	seznam	 
naleznete	na:

www.trebiczije.cz


STAŘEČKA

BOROVINA

PODKLÁŠTEŘÍ

1

11

25

9

1029

2026
28

17

1.		 Muzeum	Vysočiny	Třebíč	‒	Zámek	1/1
2.		 Expozice	Seligmanna	Bauera	‒	Blahoslavova	77
3.		 Zadní	Synagoga	‒	Blahoslavova	43
4.		 Pamětní	síň	Antonína	Kaliny	‒	Subakova	43/3
5.		 Kino,	divadlo	Pasáž	‒	Masarykovo	nám.	1323
6.		 Národní	dům	‒	Karlovo	nám.	58/47
7.		 Galerie	Malovaný	dům	‒	Karlovo	nám.	64
8.		 Expozice	FRANTA	‒	Karlovo	nám.	47
9.		 Hvězdárna	‒	Švabinského	1310/5
10.		 Alternátor	‒	Tomáše	Bati	1083
11.		 Labyrint	‒	Nad	Zámkem	1174
12.		 Městská	knihovna	‒	Hasskova	102/2
13.		 Komunitní	centrum	Moravia	‒		Smrtelná	389/6
14.		 Multifunkční	areál	na	Hvězdě	‒	Na	Hvězdě	1388
15.		 Aquapark	Laguna	‒	Mládežnická	1096
16.		 Zimní	stadion	‒	Kateřiny	z	Valdštejna	1
17.		 Plavecký	areál	Polanka	‒	Za	Plovárnou	799
18.		 Sportovní	okruh	Zámiš	–	Bažantnice	
19.		 Fotbalové	hřiště	HTK	‒	Janáčkovo	stromořadí	158/7
20.		 Fotbalové	hřiště	Borovina	‒	Vrchlického	990
21.		 HTK	Třebíč	‒	Janáčkovo	stromořadí	156
22.		 Tenis	Třebíč	‒	M.	Majerové	397
23.	 TJ	Spartak	‒	Tenisový	kurt,	atletický	stadion	
	 ‒	Manželů	Curieových	734
24.	 Sportovní	centrum	Třebíč	‒	Kubišova	1231/53
25.	 Sportovní	hala	Leopolda	Pokorného	‒	Fügnerova	1226
26.	 Multifunkční	sportovní	areál	‒	Zahranič.	odboje	944
27.	 Octagon	fitness	Třebíč	‒	Františka	Hrubína	1105
28.	 Bílý	králík	‒	Řípovska	1044
29.	 BOPO	Factory	Gym	‒	Budishowského	1071
30.	 Fitness	Imperium	‒	Čelakovského	278

Kulturní a sportovní zařízení
18

-32-

https://goo.gl/maps/HMaTePYAxPhGMX4r7


PODKLÁŠTEŘÍ

ZÁMOSTÍ

VNITŘNÍ MĚSTO

JEJKOV

HORKA DOMKY

NOVÉ DVORY NOVÉ MĚSTO

TÝN

-33-

2 3 4

15

27

22

23

67

12 8

5
16

19

24

14

13

25

30

21



― Hotel Atom	/	bezbariérový	objekt	

Kontakt:	www.hotelatom.cz

Kapacita: Multifunkční sál –	320	míst	 
u	kulatých	stolů,	250	míst 
v	uspořádání	třída	či	400	míst	 
v	divadelním	uspořádání

Catering:	ANO

Parkoviště:	ANO

― Fórum /	bezbariérový	objekt

Kontakt:	www.mkstrebic.cz

Kapacita:		
Velký sál –	max.	kapacita	600	míst;	 
stolová	úprava	300	–	400	míst
Malý sál –	max.	120	míst;	 
stolová	úprava	92	míst
Předsálí –	prezentace,	2	šatny	 
pro	návštěvníky
Klubovna 110 –	stolová	úprava	40	míst
Klubovna 023	–	12	míst

Catering:	ANO

Parkoviště:	ANO

― Pasáž /	bezbariérový	objekt

Kontakt:	www.mkstrebic.cz

Kapacita:		
Velký sál –	523	míst
Malý sál –	210	míst
Foyer –	160	míst	u	40	stolů
Šatnový vestibul	–	120	míst	u	30	stolů
Baletní sál –	80	míst	u	stolů

Catering:	ANO

Parkoviště:	ANO

Konferenční  
prostory

-34-

http://www.hotelatom.cz
https://www.mkstrebic.cz/pronajmy-salu/
https://www.mkstrebic.cz/pronajmy-salu/


― Národní dům /	bezbariérový	objekt

Kontakt:	www.mkstrebic.cz

Kapacita:		
Divadelní velký sál –	304	míst	k	sezení	+	108	balkon	/	úprava	 
s	tanečním	parketem	128	míst	/	stolová	úprava	až	170	míst
Malý sál	–	90	míst	(stolová	úprava	40	míst)
Předsálí –	70	míst,	pouze	stolová	úprava

Catering:	ANO

Parkoviště:	ANO

― Zadní synagoga
Kontakt:	www.mkstrebic.cz

Kapacita:		
150	míst	na	stání 
100	míst	k	sezení

Catering:	ANO

Parkoviště:	ANO

― KC Moravia 

Kontakt:	www.stred.info

Kapacita:		
Multifunkční sál	s	projektorem	a	zvukovou	aparaturou	 
(kapacita	cca	75	míst) 
Zasedací místnost	pro	meetingy,	porady,	schůzky	apod.

Catering:	ANO

Parkoviště:	ANO

Výcviková kuchyně	(vybavená),	zázemí pro děti	s	venkovním	pískovištěm,	

prostor pro komunitní setkávání,	trhy,	přehlídky,	výstavy	apod.	(kapacita	

cca	100	míst),	galerie s výstavním systémem (foto,	malba,	sochy	apod.)	

v	patře	a	v	knihovně,	venkovní terasa, zahrada s hřištěm	na	pétanque,	

ohništěm,	hovorna	-	pro	soukromé	i	pracovní	konzultace.

-35-

https://www.mkstrebic.cz/pronajmy-salu/
https://www.mkstrebic.cz/pronajmy-salu/
http://www.stred.info




Ubytovací  
a stravovací 
služby
Kde se najíst a napít? 
Třebíč	nabízí	pestrou	paletu	možností,	kde	se	
najíst	a	napít.	Můžete	navštívit	místní	restaurace,	které	servírují	tradiční	
českou	kuchyni,	ale	i	moderní	pokrmy	s	mezinárodními	prvky,	včetně	
asijských	specialit	nebo	italské	pizzy.	Na	své	si	přijdou	jak	milovníci	
klasických	jídel,	tak	ti,	kteří	touží	po	nových	chutích	a	zážitcích.	Tekutiny	
pak	můžete	doplnit	v	jedné	z	mnoha	stylových	kaváren,	tradičních	
hospod,	útulných	vináren	nebo	v	pivnicích	s	atmosférou	starého	města.	

Kde se ubytovat?
Třebíč	nabízí	širokou	škálu	ubytovacích	možností,	které	uspokojí	potřeby	
každého	návštěvníka.	Město	disponuje	hotely	pro	náročnější	hosty,	
příjemnými	penziony	s	rodinnou	atmosférou,	pohodlnými	apartmány	pro	
delší	pobyty,	ale	i	cenově	dostupnými	turistickými	ubytovnami	a	klidným	
kempem	pro	milovníky	přírody.	Každý	si	zde	může	vybrat	podle	svých	
preferencí	a	potřeb.	Pro	kompletní	přehled	možností	ubytování	a	další	
informace	navštivte	visittrebic.eu.

-37-

Visit



Ubytovací a stravovací 
zařízení, parkoviště

-38-

•	Ubytování
•	Restaurace
•	Kavárna
•	Bar
•	Pivnice
	P	 Parkoviště



-39-



Nákupní centra  
a prodejny

Kaufland	 1.	Spojovací	1345,	Střítež-Třebíč	
	 2.	Brněnská	360

Albert	 3.	Znojemská	1383
	 4.	Kpt.	Jaroše	1136
	 5.	Komenského	náměstí	155
	 6.	Modřínová	ul.	694
 
Lidl	 7.	Brněnská	452	
	 8.	Znojemská	1382

Billa	 9.	M.	Majerové	296

Penny market	 10.	Rafaelova	1120	
	 11.	Pražská	1056	

Stop Shop  12.	(obchodní	centrum)
	 Spojovací	1345,	Střítež-Třebíč
	 Baťa,	Deichmann,	CCC,	C&A,	House,	Cropp,	 
	 New	Yorker,	Sinsay,	Sportisimo,	Takko,	KIK,	 
	 Expert	elektro,	Okay	elektro,	 
	 Jysk,	Hauspezi,	KFC,	McDonald ś...a	další

Baumax	 13.	Hrotovická	160	

Mountfield	 14.	Znojemská	1359

Obchodní  
centrum  15.	ul.	S.	Osovského 
	 Billa,	Rossmann,	Pepco,	KIK

Kromě	tradičních	prodejen	v	centru	města	nabízí	Třebíč	také	několik	
větších	nákupních	center	a	supermarketů,	které	uspokojují	potřeby	
širšího	spektra	zákazníků.	Mezi	největší	patří	nákupní	centrum	Stop	
Shop,	kde	se	nacházejí	nejen	obchody	s	módou	a	elektronikou,	ale	také	
občerstvení.	Celkově	tak	Třebíč	nabízí	pestrou	nabídku	obchodů	a	služeb,	
které	uspokojují	jak	místní	obyvatele,	tak	i	turisty.	Oblíbenou	destinací	
pro	nakupující	je	Karlovo	náměstí,	jedno	z	největších	náměstí	v	České	
republice,	kde	se	nachází	řada	specializovaných	obchodů,	kaváren	
a	restaurací.	Své	produkty	nabízejí	v	kamenných	prodejnách	místní	
řemeslníci	a	zemědělci.

-40-

BOROVINABOROVINA



STAŘEČKA

BOROVINA

PODKLÁŠTEŘÍ

ZÁMOSTÍ

VNITŘNÍ MĚSTO

HORKA DOMKY

JEJKOV

NOVÉ DVORY NOVÉ MĚSTO

TÝN

2

112

14

13

38

5

11

6

7

4

9

10



Odpadové  
hospodářství
Svoz	a	odstranění	komunálního	odpadu	od	obča-
nů	zajišťuje	Svazek	obcí	pro	komunální	služby	pro-
střednictvím	své	dceřiné	společnosti	ESKO-T	s.r.o.	
Komunální	odpad	je	ukládán	na	skládku	odpadů	
v	Petrůvkách,	která	je	v	majetku	svazku	obcí,	
jehož	je	město	Třebíč	členem,	obdobně	jako	
třídící	linka	a	3	sběrné	dvory	a	Centrum	věcí	pro	
druhou	šanci	(RE-USE	centrum).	

Na	území	města	je	rozmístěno	cca	1	025	sběr-
ných	nádob	na	tříděný	odpad.	Primárně	jsou	
separovány	obalové	složky,	sklo,	plast,	papír,	
kov	a	biologicky	rozložitelný	odpad.	Tyto	kontej-
nery	jsou	umístěny	cca	na	200	kontejnerových	
stáních.	Na	vybraných	stanovištích	lze	i	odklá-
dat	elektroodpad	a	textil.

V	Třebíči	máme	místo	mobilního	svozu	otevřeny	
3	sběrné	dvory	sloužící	pro	občany	i	podnikate-
le	na	odkládání	jak	nebezpečných	odpadů,	tak	
objemného	odpadu,	oděvů,	železa	a	odpadu	ze	
zahrádek.

Velkoobjemové	kontejnery	na	biologicky	rozloži-
telný	komunální	odpad	jsou	umístěny	v	loka-
litách	s	rodinnými	domy	a	v	místních	částech	
zhruba	od	března	do	konce	listopadu.	Jedná	se	
celkem	o	27	ks	velkoobjemových	kontejnerů	na	
bioodpad.	Občané	měli	možnost	získat	od	měs-
ta	kompostér	pro	domácí	kompostování.



SBĚRNÉ	DVORY
SD Třebíč – Borovina
západní	okraj	města,	v	těsné	
blízkosti	silnice	vedoucí	do	
Řípova	a	městské	části	Poušov

SD Třebíč – Hrotovická
Hrotovická	177,	jihovýchodní	
okraj	města	–	vedle	bývalých	
technických	služeb

SD Třebíč – Na Klinkách
Na	Klinkách,	severní	okraj	města

Více na www.esko-t.cz

-43-

http://www.esko-t.cz


-44-

Adresní místa
Policie	ČR,	Obvodní	oddělení	Třebíč	-		Bráfova	11
Dopravní	inspektorát	Policie	ČR	Třebíč	-	Bráfova	11
Městská	Policie	Třebíč	-	Bedřicha	Václavka	59/11
Hasičský	záchranný	sbor	-	Žďárského	180
Služba	cizinecké	Policie	kraje	Vysočina	 
Wolkerova	4448,	586	01	Jihlava	1

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ - TELEFONNÍ ČÍSLA
	 Policie	ČR	 158
	 Rychlá	zdravotnická	záchranná	služba		 155
	 Hasičský	záchranný	sbor	ČR	 150
	 Tísňové	volání	 112
	 Městská	policie	 156



Bezpečnost 
a krizové řízení
Bezpečnost	občanů	zajišťuje	integrovaný		
záchranný	systém	(IZS)

Integrovaný záchranný systém
IZS	je	efektivní	systém	vazeb,	pravidel		spolupráce	a	koordinace	 
záchranných	a	bezpečnostních	složek,	orgánů	státní	správy	a	samosprá-
vy,	fyzických	a	právnických	osob	při	společném	provádění	záchranných	 
a	likvidačních	prací	a	přípravě	na	mimořádné	události.	

Městská policie Třebíč
Městská	policie	zabezpečuje	místní	záležitosti	veřejného	pořádku.	
Město	Třebíč	je	nepřetržitě	monitorováno	městským	kamerovým	dohle-
dovým	systémem	se	záznamem.
Městská	policie	Třebíč	v	rámci	programu	prevence	kriminality	již	od	roku	
1999	realizuje	projekt	“Městský	kamerový	dohledový	systém”	(MKDS).	
MKDS	Třebíč	má	v	současné	době	73	kamer	v	různých	lokalitách	a	křižo-
vatkách.	Pracoviště	obsluhují	tři	operátoři	na	třech	pracovištích	v	nepřetr-
žitém	provozu.	

Krizové řízení
Při	ohrožení	jsou	občané	vyrozuměni	prostřednictvím	sirén,	zprávou	v	roz-
hlase,	v	televizi	nebo	na	webových	stránkách	města.	Každou	1.	středu	 
v	měsíci	přesně	v	poledne	probíhá	akustická	zkouška	sirén.	

HLAVNÍ SLOŽKY INTEGROVANÉHO  
ZÁCHRANÉHO SYSTÉMU:

	 1)	Hasičský	záchranný	sbor	České	republiky
	 2)	Jednotky	požární	ochrany	zařazené	do	plošného	pokrytí	kraje		
	 	 jednotkami	požární	ochrany
	 3)	Zdravotnická	záchranná	služba
	 4)	Policie	České	republiky

-45-



Trh práce a významní 
zaměstnavatelé
ZAMĚSTNAVATELÉ NA TŘEBÍČSKU
K	největším	zaměstnavatelům	v	regionu	patří	Nemocnice	Třebíč,	Jaderná	
elektrárna	Dukovany,	Wera	werk,	Cemex	betonárna,	MANN	+	HUMMEL	
(CZ),	TEDOM,	2JCP	Třebíč,	Fraenkische	CZ,	Huhtamaki.

Na	správním	území	obce	s	rozšířenou	působností	Třebíč	bylo	 
k	31.	12.	2023	evidováno	celkem	13	402	podnikatelských	subjektů,	kteří	
podnikají	v	režimu	živnostenského	zákona.	K	uvedenému	datu	bylo	ve	
městě	Třebíč	evidováno	6	818	podnikatelských	subjektů,	z	toho	5	486	
fyzických	osob	(FO)	a	1	332	právnické	osoby	(PO).	

Největší	podíl	na	celkovém	počtu	podniků	ve	městě	je	tvořen	 
tzv.	mikropodniky	(tj.	do	10	zaměstnanců).	Druhou	nejsilnější	skupinou	 
jsou	střední	podniky	(tj.	do	50	zaměstnanců).

31. 12. 2021 31. 12. 2022 31. 12. 2023

Celkem	 
ORP	Třebíč	-	FO	+	PO 14 738 14 751 13 402

Celkem	 
ORP	Třebíč	-	FO 12 569 12 515 11 131

Celkem	 
ORP	Třebíč	-	PO 2 169 2 236 2 271

Celkem	 
Třebíč	a	místní	části	-	FO	+	PO 8 169 7 916 6 818

Celkem	 
Třebíč	a	místní	části	-		FO 6 783 6 551 5 486

Celkem	 
Třebíč	a	místní	části	-	PO 1 386 1 365 1 332

-46-



-47-

 »NEMOCNICE TŘEBÍČ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
www.nem-tr.cz	
 »WERA WERK S.R.O. 
www.werawerk.cz

 »ČEZ ENERGOSERVIS SPOL. S R.O. 
www.cezenergoservis.cz
 »DUKO S.R.O. 
www.nahradniplneni.duko.eu
 » FRAENKISCHE CZ S.R.O. 
www.fraenkische.com
 » I & C ENERGO A.S. 
www.ic-energo.eu
 »TEDOM A.S. 
www.tedom.com/cs
 » 2JCP TŘEBÍČ, A.S. 
www.2jcp.com/cs
 »AGROZET ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S. 
www.agrozet.cz
 » ELEKTRO S.M.S., SPOL. S R.O. 
www.elektrosms.cz
 »GIENGER SPOL. S R.O. 
www.gienger.cz
 » ICZ A.S. 
www.iczgroup.com 
 »MĚSTO TŘEBÍČ 
www.trebic.cz
 »MODUS, SPOL. S R.O. 
www.modus.cz
 »NUVIA A.S. 
www.nuvia.com
 »RICHTER + FRENZEL S.R.O. 
www.r-f.cz
 »SVĚT OKEN S.R.O. 
www.svetoken.cz

 »VAP (SONEPAR) 
www.sonepar.cz
 » LEXFIN S.R.O.  
www.pravni-sluzby.lexfin.cz
 »OKNA MACEK A.S. 
www.oknamacek.cz
 »S.O.K. STAVEBNÍ, S.R.O. 
www.sok.cz
 »SEPOS, SPOL. S R. O. 
www.sepos.cz
 »SIGMA PUMPY HRANICE, S.R.O.  
www.sigmapumpy.com
 »ALSICO CZECHIA S.R.O. 
www.alsico.com
 » ESKO-T S.R.O. 
www.esko-t.cz
 » INAPA S.R.O.  
www.inapa.cz
 » J + M AUTODÍLY, S.R.O. 
www.praha.jmautodily.cz/cs
 »MICO, SPOL. S R.O. 
www.mico.cz
 »TIPAFROST, A.S. 
www.tipafrost.cz
 »TREBI S.R.O. 
www.trebi.cz/bezpecnost
 »YASHICA S.R.O. 
www.yashica.cz
 »ZMES, S.R.O.   
www.zmes.cz

100-500
ZAMĚSTNANCŮ

1 000-1 500
ZAMĚSTNANCŮ

http://www.nem-tr.cz
http://www.werawerk.cz
http://www.cezenergoservis.cz
http://www.nahradniplneni.duko.eu
http://www.fraenkische.com
http://www.ic-energo.eu
http://www.tedom.com/cs
http://www.2jcp.com/cs
http://www.agrozet.cz
http://www.elektrosms.cz
http://www.gienger.cz
http://www.iczgroup.com
http://www.trebic.cz
http://www.modus.cz
http://www.nuvia.com
http://www.svetoken.cz
http://www.sonepar.cz
http://www.pravni-sluzby.lexfin.cz
http://www.oknamacek.cz
http://www.sok.cz
http://www.sepos.cz
http://www.sigmapumpy.com
http://www.alsico.com
http://www.esko-t.cz
http://www.inapa.cz
http://www.praha.jmautodily.cz/cs
http://www.mico.cz
http://www.tipafrost.cz
http://www.trebi.cz/bezpecnost
http://www.yashica.cz
http://www.zmes.cz


-48-

Okresní  
hospodářská  
komora Třebíč
Vytváří	prostor	pro	navázání	a	rozšíření	obchodních	kontaktů	a	pro	
vzájemné	sdílení	a	setkávání.	Mapuje	a	zatraktivňuje	podnikatelské	
prostředí.			

ZAJIŠŤUJE	ŠIROKOU	ŠKÁLU	SLUŽEB:
•	 Informační	servis	a	poradenství
•	 Semináře	na	aktuální	témata
•	 Připomínkování	legislativy
•	 Projekty	zabývající	se	vzděláváním	a	trhem	práce
•	 Pořádání	akcí	–	konference,	společenské	a	sportovní	akce

Se	členy	komunikuje	na	každodenní	bázi.	Úzce	spolupracuje	 
s	firmami	v	regionu,	školami,	úřady,	Krajem	Vysočina,	 
partnerskými	městy	a	sítí	hospodářských	komor	v	ČR.

Více informací na:
www.ohktrebic.cz

http://www.ohktrebic.cz


Sdružení	Energetické	Třebíčsko	je	významné	
sdružení	v	regionu	Třebíčska,	které	se	zaměřuje	
na	podporu	a	rozvoj	energetického	sektoru.	
V	roce	2013	ho	založila	Okresní	hospodářská	
komora	Třebíč,	město	Třebíč,	Střední	
průmyslová	škola	Třebíč	a	obce	Dukovany		
a	Rouchovany.	

Toto	sdružení	vzniklo	s	cílem	propojit	různé	
subjekty	v	oblasti	energetiky,	včetně	veřejných	
institucí,	průmyslových	podniků	a	výzkumných	
organizací,	a	vytvořit	tak	platformu	pro	
spolupráci	a	výměnu	znalostí.	Jedním	z	hlavních	
cílů	je	podpora	udržitelné	energetiky	a	rozvoj	
energetického	regionu.	

Sdružení  
Energetické  
Třebíčsko

-49-

Sdružení	Energetické	Třebíčsko	se	aktivně	podílí	
na	různých	projektech	a	iniciativách	zaměřených	
na	modernizaci	energetické	infrastruktury.	
Pořádá	konference,	semináře	a	kulaté	stoly	
pro	odbornou	veřejnost,	propojuje	energetický	
průmysl	se	samosprávami,	spolupracuje	 
s	místními	komunitami,	věnuje	se	osvětě	 
a	vzdělávání	v	oblasti	jaderné	energetiky.	

Tímto	způsobem	sdružení	přispívá	 
k	ekonomickému	a	technologickému	rozvoji	
Třebíčska	a	k	posílení	jeho	pozice	jako	klíčového	
energetického	centra	v	České	republice.

Více informací na:
www.energeticketrebicsko.cz

http://www.energeticketrebicsko.cz


Poznámky

-50-





E-mai:	info@trebiczije.cz
©	Vydalo	město	Třebíč	12/2024

w w w.t reb icz i j e .cz

www.trebiczije.cz

